alimentación y atención a grupos vulnerables se mantienen 

como prioridad esencial en beneficio de quienes más lo 

necesitan. II.- El Proyecto de Presupuesto de Egresos del 

Gobierno Municipal para el Ejercicio Fiscal 2026 contempla 

una asignación total de $662,601,981.43 

(Seiscientos sesenta y dos millones, seiscientos un mil 

novecientos ochenta y un pesos 43/100 M.N.) destinados al 

gasto neto del Municipio. Este monto representa un 

incremento del 4% en términos nominales respecto al 

Presupuesto de Egresos aprobado para el ejercicio 2025. 

Dicho crecimiento refleja el compromiso de esta

[...]

destinado a Servicios Personales para el Ejercicio Fiscal 

2026 representa uno de los componentes estructurales más 

relevantes del Presupuesto Municipal. Para este ejercicio, los 

Servicios Personales constituyen el 52.93% del gasto total, 

con una proyección máxima de $350,717,925.53 (Trescientos 

cincuenta millones setecientos diez y siete mil 

novecientos veinticinco pesos 53/100 M.N.), cifra derivada 

del Presupuesto Total Municipal de $662,601,981.43. Este 

monto refleja un crecimiento moderado y responsable respecto 

al ejercicio anterior, y garantiza la estabilidad laboral, el 

cumplimiento de derechos adquiridos y la continuidad

[...]

reconoce la Estimación de Ingresos autorizada por este Pleno 

del Ayuntamiento y enviada al Congreso del Estado de Jalisco, 

para el efecto de su aprobación correspondiente para el 

ejercicio fiscal 2026, destinada al Municipio de Zapotlán El 

Grande, Jalisco, por un monto total de $662,601,981.43 

(Seiscientos sesenta y dos millones seiscientos un mil 

novecientos ochenta y un pesos 43/100 M.N.). Segundo.- Se 

formaliza la aprobación del Presupuesto de Egresos del 

Municipio de Zapotlán El Grande, Jalisco, para el Ejercicio 

Fiscal 2026, en la cantidad de $662,601,981.43 (Seiscientos 

sesenta y dos millones seiscientos un mil novecientos ochenta 

y un pesos 43/100 M.N.), junto con sus anexos y clasificadores 

correspondientes. Dichos documentos forman parte integral 

del presente decreto y surtirán efectos legales para la correcta 

programación, ejercicio, control y evaluación del gasto público

[...]

Comité de Adquisiciones, salvo cuando la solicitud se 

fundamente en la fracción IV del artículo 73 de la citada Ley. 

En dicho caso, solo deberá remitirse un informe al Comité, 

conforme al artículo 74, numeral 1. Respecto al Fondo 

Revolvente, se establece un límite máximo de $25,000.00 

(Veinticinco mil pesos 00/100 M.N.), en observancia a lo 

dispuesto por el artículo 46 de la misma Ley. Cuarto.- Se 

aprueba el Programa Anual de Austeridad y Ahorro de la 

Administración Pública Municipal de Zapotlán El Grande para 

el Ejercicio Fiscal 2026, en cumplimiento del Reglamento